2021 年６月 30 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  勝 根  秀 和

（コード番号：３８３９ 東証一部）

問 い 合 わ せ 先 ： 常 務 取 締 役  作 本  宜 之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：https://www.odk.co.jp

株式会社ＥＣＳの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の臨時取締役会において、株式会社ＥＣＳ（以下、「ＥＣＳ」）の全株式を取得し、当

社の 100％子会社とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由

当社は、データビジネスによる新たな価値の創出を目指しており、シナジー効果が期待できる事業者と

のアライアンス等の検討を鋭意すすめてまいりました。ＥＣＳは広島地区での事業基盤及び幅広いネット

ワークを有しており、当社事業規模拡大のための主要都市圏における拠点整備に資すると考えております。

今回の株式取得により、中四国地方への事業拡大に向けて当社の学校法人向け事業のサービス展開を加

速させるとともに、ＥＣＳが持つＩＴ技術及びノウハウを融合させることで新たなソリューション提案を

実現してまいります。

２．子会社となる会社（ＥＣＳ）の概要

（１） 名 称 株式会社ＥＣＳ

（２） 所 在 地 広島県広島市南区金屋町３－13 タミヤビル２階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 中元 正彦

（４） 事 業 内 容 システム開発及び保守管理、SES並びにＩＴ技術者派遣事業

（５） 資 本 金 12,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2005年２月

（７） 大株主及び持株比率 中元 正彦（66.7％）、中元 明美（20.8％）、奥田 次美（12.5％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

いずれも該当事項なし 人 的 関 係

取 引 関 係

（９） 最近３年間の財政状態及び経営成績（単位：千円）

決 算 期 2019年１月期 2020年１月期 2021年１月期

純 資 産 70,747  68,294  68,895

総 資 産 200,351 218,167 214,889

１ 株 当 た り 純 資 産 294 284 287

売 上 高 380,451 302,677 333,735

営 業 利 益 5,521 753 2,379

経 常 利 益 7,165 3,125 6,979

当 期 純 利 益 5,513 2,346 5,401

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 22 9 22

１ 株 当 た り 配 当 金 22 20 20

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 中元 正彦、中元 明美、奥田 次美

（２） 住 所 広島県広島市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆す

べき資本関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
０株

（議決権の数：０個）（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
240株（発行比 100.0％）

（議決権の数：240個）

（３） 取 得 価 額

相手先の意向及び当事者間の守秘義務契約により非公開としておりま

すが、公平性・妥当性を確保するため、第三者算定機関による株式価値

の算定結果を勘案し決定しております。

（４） 異動後の所有株式数
240株

（議決権の数：240個）（議決権所有割合：100.0％）

（５） 特 記 事 項
あらかじめ両社間で取り決めた諸条件の充足をクロージング条件とし

ます。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年６月 30日

（２） 契 約 締 結 日 2021年６月 30日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021年７月 16日（予定）

６．今後の見通し

本年度業績への影響は軽微となる見込みです。今後開示すべき事項が生じた場合に速やかに開示

いたします。

以 上